¶ Reuiter **¶** O **¶** LXXII monstratum est ex quibus ordinibus in quos gradus sunt eligendi r. consecrandi. nunc

¶ Ut vel monach9. h qre monach9. forte qz eāt monasterium cui deerat plar9. vel iteo. qz si est monach9 citi9 pē pmoueri ad sacros ordines vt. lxxvij. di. monach9. h nonne h diutius expectabitur qz p tres menses quod esse non debet. vt. l. di. post qz sic. s. e. ofius. viij. q. i. ostitutum. visitatō. h habes. qz papa visitacōis omittert officiu

¶ Somiam. h an metropol. possit visitatorez ostituē sic preses curatore. vt insti. de cura. §. vl. non creto. io. ego dico qz sic. cū non inueniam prohibitum ar. ex de sen. excō. nuper. b.

¶ Redditu. a quo custodiri debeant bona vacantis eccle sie. notauit. xij. q. ij. caritatem. r. c. illud. Diuinitio. lxxij. Reuiter. nūc. h ostendit qz clericoz sit eligē r. ppi ofentire.

ostendit etiam qd si aliqs fuerit ofsecrat9 auctoritate metropolitani & ponit li. di q in aliquo. v. fus si.

Nulla nec a plebibus ofensus plebis requirit in electione et eo ipso ofsentunt qd pbitent ei testimoniu qd testimonium plebis equalet electioni. vt. xxiii. di. c. i. et. lxxvii. di. reliqui. h. qd si aliqs est ofsecrat9 q non habuerit ofensum plebis. nunquid cassabit consecratio videtur qd sic in odium e-

ligentium et ofsecrantium cu oftept9 est l3 gra po pul9 sit reqrend9 et vocand9 vt. xxvi. q. vii. de cerm. m9. r. xxi. q. ii. c. i. r. lxx. di. c. i. na sp ofensus plebis est requirendus. vt. viii. q. i. licet. Itet qd laicus pt excipe of electuz r dic9 qd ei muto non est dand9 epf vt. lxxii. di. si forte. et. c. adrianus h. dicit qd si outuz scandalum ex hoc qd cassanda sit electio. sed dico non iteo cassanda l3 non affuerit. qa plura exiguntur que tn omilla non viciant factu ar. xxx. q. v. nates. qa hmoi leuia omilla non viciant re. vt. ff. de ve. m. spi. l. i. in fi. eo ipso aut intelligit laicus ofsentire si no dissentit. vt. liii. di. si seruus. ii. ff. lo. ma. l. ii. q. vlti. Johannes.

Tribuendū. isti tñ dat ordinē r hnt eū h no ius ste vt. h. de. o. di. iiii. null9 aut.

Non docetur. si. ex de iur. pio. na. qd aut.

Si qd. i. q. i. faceretotes. et. c. si q a pseudo episcopis.

Ocen bus. feueritate. id est excōdicacionem ferro em refecandā sunt vulnera. vt. xvi. q. i. in can. nombus.

Sollus. tepo. nae. i. q. i. si qd episcopus. r si q episcopus. r. s. di. l. ex pemi. tentibus. r. xxxvi. di. q eccliaisticis. di. lxxii.

Laici. in p. cedēti di. ostensum

est qd laici tñ debeant ofsentire electōi. h. pleni9 psequit qd nullo mō debent interesse et h. facit vsqz ad illū. s. h. omib9. tēte pbat o trarium vsqz ad illū. s. electōnes. et ibi soluit. tēte oñdit que pūia legia fuerint impatorib9 data circa electōnes que eis postmodum ex cā fuerit ablata. vltimo loco dicit qd religiosi viri non sunt excludend9 di ab electiomb9. est g h. veritas qd null9 laicus interesse debet elec-

videndū est a qba sint eligendi r ofsecrandi. Electio clericorū est ofensus plebis. **V**nde leo papa.

Nō sūt hōi mē epōs q nec a clericis eligunt nec a plebibus expetunt

Nulla ratio finit vt inter epōs habeant q nec a clericis sunt electi nec a plebibus sūt expetiti nec a opūcialib9 episcopi cū metropolitani iudicio ofsecti. vnde cum sepe que stio de male accepto honore nascit9 quis ambigat nequa qd ab istis esse tribuendum qd nec docet fuisse collatum. si qui autem clerici ab istis pseudo episcopi in eorū ecclesijs ordina ti sunt. r cetera infra causa simonia corū. **I**te celestin9 ppa **P**opulus non debet p̄ire sed b̄leq.

Decend9 est p̄is non sequen d9 nos qd si nesciunt eos qd liceat qd nō liceat omonē nō hīs ofensum p̄ebē debem9. qd qd conat9 fuerit temptare p̄hibita sentiet cen suram sedis aplice minime desitura que enim sola ammonitionis aucte non corrigim9 necesse est vt p seueritate agruentē regul v̄ndicem9. per totas h g q p̄rijs rectorib9 ca rent ecclias volum9 innotescere vt null9 sibi aliq spe forsitan blandicijs illudat. **N**isi autem canonicē electus fuerit consecrari non debet. **V**nde calixt9 ppa **N**ō ofsecrē in ep̄m nisi canonicē electus.

Null9 in ep̄m nō canonicē electum ofsecrē. qd si presumptum fuerit ofsecrans r ofsect9 absqz recuperationis spe deponat. **LXXIII**

Laici vero nullo modo se debent inserere electioni. **V**nde adrianus papa **L**aici electioni pontificum seipso

Nullus laicorū non inserant principum vel potentum semet inserat electioni vel p̄mociōi p̄iar che metropolitane a cuiuslib9 ep̄i. ne vicz inordinata r incōgrua fiat e-

tionem. etiā in ouentuali ecclia nō h. habeat ex cōsuetudine prescripta. vt ex de iure. pio. nob. l3. h. dixerit qd ibi tene p̄ pion9 interesse vt xvii. q. ii. abbatem. r h. caplin dicit intelligi de non p̄ioms. eq̄lirer autem est pion9 qd min9 dat sicut qd plus qd vn9 p̄t fu plē per operā qd ei tēst in p̄imōio. vt ff. p. soto. l. v. et noratur de hac materia plenius. xvi. q. vii. pie.

Noll9. oūem. cū g h. tria requirunt scz omūil et ofsonans. et canonica. si vni isto rū tēst viciosa ē electō. vt. xxxvi. ii. di. que ip̄is. nō em suffic electio nem esse oūem m si sit canonica. vt h. et. lxxix. di. c. i. r an. penl. Itē ē h. ar. qd si aliq sepa ti ofsectē i aliqē qd talis ofens9 nō valet qd nonma tiones circa oiliū publicū facte non valēt. vt. ii. q. vi. non. mationes. r p uata ouentacula i electionib9 p̄bi tentur. vt. lxxix. di. c. i. et. c. null9 ar. of. lxxii. di. qn ro. of. d. elec. qd si cur. ex de postu. bone. ii. r fuit9 se paratim cōcedit ut. ff. d. ser. rui. p. p fundū. dico nula ē talē electōz cū sit clamōstima vt ex de elec. qa ap̄. io. h. hodie d. terminatū est. vt ex de elec. in ge. nē. vbi d. qd h. gularē electio nes nō valent. b.